Raychem EM2-XR ist ein robustes selbstregelndes
Heizband für die einfache, schnelle und effektive Beheizung
von Rampen, um die Bildung von Eis und Schnee
zu verhindern.
Das selbstregelnde Heizband EM2-XR passt seine Heizleis-
tung automatisch an die Umgebungsbedingungen an: Bei
besonders frostigen Temperaturen wird mehr Leistung
erzeugt, bei weniger Kälte entsprechend weniger. Das Band

Das Heizband EM2-XR für Rampen ist als Standardkabel, vorkonfektioniertes Paket oder maßgeschneidertes Heizsystem
erhältlich:
Produktbezeichnung Bestellbezeichnung Beschreibung
EM2-XR 449561-000 Selbstregelndes Heizband für Rampen
EM2-XR-10-17m 1244-001512 Vorkonfektioniertes selbstregelndes Heizband
EM2-XR-18-28m 1244-001513 Vorkonfektioniertes selbstregelndes Heizband
EM2-XR-29-35m 1244-001514 Vorkonfektioniertes selbstregelndes Heizband
EM2-XR-36-45m 1244-001515 Vorkonfektioniertes selbstregelndes Heizband
EM2-XR-46-55m 1244-001516 Vorkonfektioniertes selbstregelndes Heizband
EM2-XR-56-70m 1244-001517 Vorkonfektioniertes selbstregelndes Heizband
EM2-XR-71-85m 1244-001518 Vorkonfektioniertes selbstregelndes Heizband
Heating Unit Raychem Viagard 1244-005360 Vorkonfektioniertes Heizsystem mit kunden-
spezifischer Heizband- und Kaltleiterlänge.
VORBEREITUNG DES BODENS VOR DEM VERLEGEN
Das Heizband muss auf einem festen Untergrund installiert werden. Bei Hängekonstruktionen sollte die Unterlage aus